



DIŐ EKONOMİK İLİŐKİLER KURULU
FOREIGN ECONOMIC RELATIONS BOARD

MOLDOVA

ÜLKE BÜLTENİ

2012



GENEL BİLGİLER

Resmî adı:	Moldova
Yönetim şekli:	Cumhuriyet
Başkent:	Kişinev
Diğer şehirler:	Tiraspol, Balti, Teghina, Comrat, Ribnita, Dubasan, Bender, Cahul
İdari yapı:	32 bölge (<i>raion</i>), 5 şehir idaresi (<i>municipiul</i>), 1 özerk cumhuriyet
Komşuları:	Romanya, Ukrayna
Yüzölçümü:	33,843 km ² (<i>Dünyanın en büyük yüzölçümüne sahip 135. ülkesi</i>)
Nüfus:	4,317,000 (<i>2010 tahmini</i>)
Etnik dağılım:	%69.5 Moldovalı, %11.2 Ukraynalı, %9.4 Rus, %4 Gagavuz, %1.9 Bulgar, %0.4 Yahudi, %3.6 Diğer
Dil:	Moldovaca (<i>Devlet Dil</i>), Rusça, Gagauzca
Para birimi:	Lei (<i>Mart 2012 itibariyle 1 USD = 11.7815 MDL</i>)
Saat dilimi:	Türkiye saati ile aynı (<i>GTM + 2</i>)

İdari ve Siyasi Görünüm

Moldova, temsili demokrasi prensipleriyle ve çok partili sistemle yönetilen bir cumhuriyettir. Tarih boyunca Romanya'nın bir parçası olan Moldova, İkinci Dünya Savaşı'nın bitimiyle Sovyetler Birliği'ne katılmıştır. 1991'de bağımsızlığını kazanan ülke, 29 Temmuz 1994 tarihinde referandum yoluyla kabul edilmiş olan anayasa ile idare edilmektedir.

Son 2009 yılında 2, 2010 yılında 1 adet olmak üzere 2 yıl içinde 3 Genel Seçim geçirmiş olan Moldova'da 28 Kasım 2010 tarihinde yapılan son seçimlerde, hiçbir parti hükümeti tek başına kuracak çoğunluğu elde edememiştir. Komünist Parti 42, Liberal Demokrat Parti 32, Demokrat Parti 15, Liberal Parti 12 adet sandalyeye sahiptir. Komünist Parti haricindeki partiler koalisyonu oluşturmuş ve Avrupa Birliği'ne katılmak için çalışmalarını sürdürmektedirler. Başbakan Vlad Filat'tır.

Devlet Başkanı 101 parlamenterin en az 61 tanesinin oyu ile seçilebilir. Söz konusu çoğunluk 16 Mart 2012 Cumhurbaşkanlığı seçimlerine kadar sağlanamadığı için Parlamento Başkanı Marian Lupu ayrıca Cumhurbaşkanlığını görevini vekaleten uzun süre yürütmüştür. 16 Mart tarihinde Komünist Parti üyesi 3 milletvekilinin de lehte oyları dahil olmak üzere toplam 62 oyla Nicolae Timofti Cumhurbaşkanı olarak seçilmiştir. 1948 doğumlu bir hukukçu olan Timofti 2011 senesinde Yüksek Hakimler Kurulu'nun başına getirilmişti. 23 Mart tarihinde yemin ederek görevine başlayan Timofti Moldova'nın geleceğini Avrupa Birliği içinde gördüğünü ifade etmiştir.

Moldova, Nisan 1994 itibariyle Bağımsız Devletler Topluluğu'na katılmış ve 1998 yılında da Gürcistan, Ukrayna ve Azerbaycan'ın da katıldığı, daha sonra Özbekistan'ın da dahil olduğu GUUAM oluşumuna öncülük etmiştir. Ülkenin dış ilişkilerinde Transdinyester sorunu önemli bir yer tutmaktadır. Moldova, bu soruna barışçıl bir çözüm getirilebilmesi için Rusya Federasyonu, Romanya ve Ukrayna ile görüşmelerini sürdürmekte, AGİT ve Birleşmiş Milletler ile işbirliği yapmaktadır.

Moldova, 1995 yılında Avrupa Konseyi'ne dahil olan ilk eski Sovyetler Birliği ülkesi olmuştur. NATO'nun "Barış için Ortaklık" programına da katılan Moldova, özellikle son yıllarda dış ilişkilerinde önceliği Batı kurumlarıyla bütünleşmeye vermektedir.

Genel Ekonomik Görünüm

Temel Makroekonomik Göstergeler

	2007	2008	2009	2010	2011
GSYH - Cari Fiyatlarla (Milyon \$)	4.402	6.056	5.403	5.980	6.999
Reel Büyüme Oranı (%)	3,0	7,8	-6,0	7,1	6,4
GSYİH - Kişi Başı (\$)	1.231	1.696	1.515	1.631	1.966
Enflasyon Oranı (TÜFE)	13,1	7,3	0,4	8,1	7,8
Mal İhracatı (FOB - Milyon \$)	1.342	1.591	1.298	1.582	2.222
Mal İthalatı (FOB - Milyon \$)	3.69	4.899	3.278	3.855	5.192
Yurt Dışında Çalışanların Gelirleri (Milyon \$)	1.218	1.660	1.182	1.244	1.454

Moldova ekonomisi 2010 yılında %7,1 oranında, 2011 yılında ise %6,4 oranında büyüme göstermiştir. Söz konusu büyüme, Moldova ekonomisinin durgunluktan çıkma emareleri gösterdiğine ve yeni bir büyüme dönemine girildiğine işaret etmektedir.

2009 yılı Moldova ekonomisinde küresel ekonomik krizin etkileri kadar, siyasi belirsizliğin olumsuz etkilerinin de derinden hissedildiği bir yıl olmuştur. 2010 ve 2011 yıllarında da devam eden siyasi belirsizlik nihayet 16 Mart 2012 tarihinde Cumhurbaşkanı'nın seçilmesiyle yeni bir döneme girmiştir. Uzun süren siyasi belirsizlik beraberinde gerek yabancı, gerek yerli yatırımcıların yatırım kararlarını olumsuz etkilemiş, ülke ekonomisinin büyümesini frenleyen bir başka unsur olarak ortaya çıkmıştır.

2009 yılına kıyasla %7 oranında artan 2010 yılı sanayi üretimi, 2011 yılında da bir önceki yıla kıyasla %7,4 oranında artmıştır. Söz konusu artışta, imalat sanayi üretiminin % 8,9 ve madencilik ve taşocakçılığı üretiminin % 11,7 oranlarında büyümesi önemli bir rol oynamıştır. Bu sektörlerin yanısıra imalat sanayinde, gıda ve içecek sanayi üretimi % 1,3 oranında büyüme kaydetmiştir. 2011 yılında imalat sanayinde; optik ile tıbbi cihaz ve aletler imalatı % 42,5, elektrik makine ve cihazlar imalatı % 41,7, makine ve cihazlar imalatı % 24,6, deri üretimi ile deri ürünler ve ayakkabı imalatı % 16,9, kâğıt ve karton imalatı % 15,2, makine ve donanım hariç demir eşyaları imalatı % 14,2, hazır giyim üretimi % 11,6, mobilya imalatı % 9,0, tekstil üretimi % 7,9, tütün mamulleri üretimi % 6,9, metal dışı mineral ürünlerden imalat %5,9 ve plastik ve kauçuk ürünleri imalatı % 2,5 oranlarında en çok artış kaydeden sektörler olmuştur.

Moldova ekonomisinin itici gücünü oluşturan yurt dışı işçi gelirleri 2010 yılında 1 milyar 244 milyon dolar, 2011 yılında 1 milyar 454 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Artışa rağmen 2008 yılında 1 milyar 660 milyon dolar olan yurt dışı işçi gelirleri seviyesine ulaşamamıştır

DIŞ TİCARET

2010 yılında olduğu gibi 2011 yılında da Moldova'nın ihracat ve ithalatında artışlar olmuş, bu kapsamda 2011 yılı ihracatı 2 milyar 222 milyon dolara yükselmiş, ithalat ise 5 milyar 192 milyon dolara ulaşmıştır. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %42,8 olarak gerçekleşmiştir.

Moldova'nın 2011 Yılı Genel Dış Ticaret Verileri

(milyon dolar)

	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2011/2010	
							Değ.	Değ. (%)
İHRACAT	1,052	1,342	1,597	1,288	1,541	2,222	680	44.1
İTHALAT	2,693	3,690	4,898	3,278	3,855	5,192	1,336	34.7
DENGE	-1,641	-2,348	-3,301	-1,991	-2,273	-2,970	-656	28.4
İHR/İTH	39.1	36.4	32.6	39.3	41.0	42.8	2.8	

2011 yılı genelinde Moldova'nın ihracatı içerisinde % 49'luk payı ile AB ülkeleri ilk sırada yer alırken, BDT ülkelerinin toplam ihracattaki payı % 41,4 olmuştur. kaydedilmiştir.

Moldova İhracatının Ülke ve Ülke Gruplarına Göre Dağılımı (2010 - 2011)

(bin dolar)

	2010		2011		2011/2010 değ. (%)
	Değer	Dağ. (%)	Değer	Dağ. (%)	
TOPLAM	1,541,487	100.0	2,221,598	100.0	44.1
AB ülkeleri	728,939	47.3	1,087,770	49.0	49.2
BDT ülkeleri	624,003	40.5	919,286	41.4	47.3
Diğer ülkeler	188,545	12.2	214,542	9.7	13.8
1 Rusya Federasyonu	403,978	26.2	625,530	28.2	54.8
2 Romanya	246,409	16.0	376,397	16.9	52.8
3 İtalya	147,433	9.6	215,088	9.7	45.9
4 Ukrayna	91,587	5.9	152,998	6.9	67.1
9 Türkiye	67,457	4.4	73,378	3.3	8.8

2010 yılı genelinde Moldova ihracatı içinde % 4,4 ile sekizinci sırada bulunan Türkiye, 2011 yılında % 3,3 ile dokuzuncu sıraya gerilemiştir.

Moldova İthalatının Ülke ve Ülke Gruplarına Göre Dağılımı (2010 - 2011)

(bin dolar)

	2010		2011		2011/2010 değ. (%)
	Değer	Dağ. (%)	Değer	Dağ. (%)	
TOPLAM	3,855,289	100.0	5,191,562	100.0	34.7
<i>AB ülkeleri</i>	1,704,240	44.2	2,256,618	43.5	32.4
<i>BDT ülkeleri</i>	1,256,852	32.6	1,713,389	33.0	36.3
<i>Diğer ülkeler</i>	894,197	23.2	1,221,556	23.5	36.6
1 Rusya Federasyonu	586,477	15.2	822,961	15.9	40.3
2 Ukrayna	528,520	13.7	641,135	12.4	21.3
3 Romanya	386,720	10.0	574,239	11.1	48.5
4 Çin	320,186	8.3	399,757	7.7	24.9
5 Almanya	294,732	7.6	396,176	7.6	34.4
6 Türkiye	205,822	5.3	366,883	7.1	48.3

Yukarıdaki tabloda belirtildiği üzere Moldova'nın 2011 yılında gerçekleştirdiği ithalatta AB ülkeleri %43.5 ile ilk sırada, BDT ülkeleri ise %33'lük bir oranla ikinci sırada yer almışlardır. 2010 yılında Moldova'nın toplam ithalatındaki payı 5,3% olan Türkiye, 2011 yılında bu oran %7.1'e ulaşarak yedinci sıradan altıncı sıraya altıncı sıraya yükselmiştir.

Ülke ve Ülke Grupları Bazında Moldova Dış Ticaret Dengesi 2011 Yılı

(bin dolar)

	İhracat	İthalat	Denge
TOPLAM	2,221,598	5,191,562	-2,969,965
<i>AB ülkeleri</i>	1,087,770	2,256,618	-1,168,848
<i>BDT ülkeleri</i>	919,286	1,713,389	-794,103
<i>Diğer ülkeler</i>	214,542	1,221,556	-1,007,014
1 Ukrayna	152,998	641,135	-488,137
2 Çin	3,898	399,757	-395,860
3 Türkiye	73,378	366,883	-293,506
4 Almanya	111,208	396,176	-284,968
5 Romanya	376,397	574,239	-197,842
6 Rusya Federasyonu	625,530	822,961	-197,431
7 İtalya	215,088	348,112	-133,024
8 Beyaz Rusya	75,635	194,732	-119,097

Moldova'nın toplam ihracatı içerisinde hazır giyim ürünleriyle, alkollü içecekler dâhil olmak üzere, gıda sektörü ürünlerinin ağırlığının oldukça yüksek olduğu görülmektedir. Sanayi alanında en gelişmiş sektörleri şarap ve hazır giyim olan ülkede, tarım ve tarıma bağlı sanayi üretimi ülke toplam ihracatının önemli bir kısmını oluşturmaya 2011 yılında da devam etmiştir. Söz konusu dönemde meyve ve kabuklu yemişler ihracatı ilk sırada yer alırken, ayçiçeği tohumu, şarap, elektrikli makine ve cihazlar, giyim eşyası, mobilyalar ile eczacılık ürünleri Moldova ihracatı içinde ağırlığı olan ürünler olmuştur.

2011 Yılı Moldova İhracatının Fasıllara Göre Dağılımı (bin dolar)

No	Fasıl	Ürün	2011
1	08	Yenilen Meyveler, Kabuklu Yemişler, Turunçgiller ve Kavun Kabuğu	186,960
2	12	Yağlı Tohum ve Meyveler, Sanayi Bitkileri, Saman, Hayvan Yemi	181,521
3	22	Meşrubat, Alkollü İçkiler ve Sirke	181,313
4	85	Elektrikli Makine ve Cihazlar, Aksam ve Parçaları	179,409
5	62	Örülmemiş Giyim Eşyası ve Aksesuarları	162,101
6	61	Örme Giyim Eşyası ve Aksesuarları	115,591
7	84	Nükleer Reaktörler, Kazan; Makine ve Cihazlar, Aletler, Parçaları	103,906
8	94	Mobilyalar, Aydınlatma, Reklâm Lambaları, Prefabrik Yapılar	87,627
9	15	Hayvansal ve Bitkisel Yağlar ve Bunların Müstahzarları	77,486
10	30	Eczacılık Ürünleri	77,098
11	10	Hububat	71,952
12	20	Sebze, Meyve, Bitki Parçaları, Sert Kabuklu Yemiş Konserveleri	68,774
13	64	Ayakkabılar, Getriler, Tozluklar vb Eşya ve Aksamı	49,443
14	70	Cam ve Cam Eşya	38,439
15	87	Motorlu Kara Taşıtları, Traktör, Bisiklet, Motosiklet ve Diğer	38,122
16	39	Plastik ve Plastikten Mamul Eşya	37,570
17	72	Demir ve Çelik	35,970
18	74	Bakır ve Bakırdan Eşya	32,850
19	57	Halılar ve Diğer Dokumaya Elverişli Maddeden Yer Kaplamaları	28,740
20	24	Tütün ve Tütün Yerine Geçen İşlenmiş Maddeler	28,724
İlk 20 Ürün Grubu İhracat Toplamı			1,783,597
TOPLAM İHRACAT			2,221,598

2011 Yılı Moldova İthalatının Fasıllara Göre Dağılımı (bin dolar)

No	Fasıl	Ürün	2011
1	27	Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar	1,165,410
2	85	Elektrikli Makine ve Cihazlar, Aksam ve Parçaları	418,209
3	84	Nükleer Reaktörler, Kazan; Makine ve Cihazlar, Aletler, Parçaları	409,601
4	87	Motorlu Kara Taşıtları vb. Aksam ve Parçaları	324,197
5	39	Plastik ve Plastikten Mamul Eşya	217,883
6	30	Eczacılık Ürünleri	214,280
7	73	Demir veya Çelikten Eşya	118,492
8	48	Kâğıt ve Karton; Kâğıt Hamurundan Kâğıt ve Kartondan Eşya	112,016
9	72	Demir ve Çelik	99,940
10	24	Tütün ve Tütün Yerine Geçen İşlenmiş Maddeler	92,889
11	40	Kauçuk ve Kauçuktan Eşya	86,198
12	44	Ağaç ve Ağaçtan Mamul Eşya; Odun Kömürü	84,865
13	94	Mobilyalar, Aydınlatma, Reklâm Lambaları, Prefabrik Yapılar	82,668
14	38	Muhtelif Kimyasal Maddeler	73,851
15	90	Optik, Fotoğraf, Sinema, Ölçü, Kontrol, Ayar Cihazları, Tıbbi Alet.	71,380
16	08	Yenilen Meyveler, Kabuklu Yemişler, Turunçgiller ve Kavun Kabuğu	68,447
17	33	Uçucu Yağlar, Rezinoitler, Parfümeri, Kozmetikler vb	64,356
18	21	Yenilen Çeşitli Gıda Müstahzarları	62,785
19	60	Örme Eşya	61,333
20	34	Sabunlar, Yüzey Aktif Organik Maddeler, Yıkama-Yağlama Madde	58,537
İlk 20 Ürün Grubu İthalat Toplamı			3,887,337
TOPLAM İTHALAT			5,191,562

Türkiye Verileri Bazında Türkiye-Moldova Ticari – Ekonomik İlişkileri

Türkiye ile Moldova arasındaki ticari – ekonomik ilişkiler Moldova'nın bağımsızlığını kazanmasından hemen sonra başlamış olup, bugün çok önemli bir boyuta ulaşmıştır. 2010 yılında, Türkiye verilerine göre, Moldova'ya yönelik ihracatımız 2009 yılının verileri ile kıyaslandığında yüzde 26,0 oranında artarak 117,7 milyon dolardan 148,3 milyon dolara yükselmiştir. Aynı dönemde Moldova'dan gerçekleştirilen ithalat ise yüzde 27,7 oranında artarak 86,5 milyon dolardan 110,5 milyon dolara çıkmıştır.

İhracatımızın ithalata göre daha hızlı arması neticesinde 2009 yılında Moldova ile aramızdaki ticarete Türkiye lehine olan 31,2 milyon dolarlık ticaret fazlası, 2010 yılında 37,8 milyon dolara yükselmiştir.

2011 yılında, Türkiye verilerine göre, Moldova'ya yönelik ihracatımız 2010 yılı verileri ile kıyaslandığında % 41,0 artarak 148,2 milyon dolardan 209,0 milyon dolara yükselmiştir. Aynı dönemde Moldova'dan gerçekleştirilen ithalat ise % 120,8 oranında artarak 110,7 milyon dolardan 244,5 milyon dolara çıkmıştır. İthalatımızın ihracatımıza göre daha hızlı arması neticesinde 2010 yılında Moldova ile aramızdaki ticarete Türkiye lehine olan 37,5 milyon dolarlık ticaret fazlası, 2011 yılında 37,5 milyon dolarlık ticaret açığına dönüşmüştür.

Genel Ticaret Verileri

	2007	2008	2009	2010	2011	(bin dolar)	
						2011/2010	
						Değ (\$)	Değ (%)
İHRACAT	145,752	196,944	117,702	148,209	208,986	60,777	41.0
İTHALAT	52,879	69,398	86,520	110,732	244,482	133,750	120.8
DENGE	92,873	127,546	31,183	37,477	-35,496	-72,973	-194.7
HACİM	198,631	266,342	204,222	258,941	453,468	194,527	75.1

2011 yılında Moldova'ya yönelik ihracatımız içerisinde öne çıkan ürün grupları arasında, *Domates* (14,2 milyon dolar), *Örme Mensucatlar* (12,7 milyon dolar), *Demir/Çelikten Radyatörler* (4,3 milyon dolar), *Sofralık Üzüm* (3,9 milyon dolar), *PVC Çubuk ve Profiller* (3,4 milyon dolar), *Aspiratörlü Davlumbazlar* (3,2 milyon dolar) *Bebek Bezleri vb. Hijyenik Eşya* (3,0 milyon dolar), 3. Sınıf İlaçlar (2,9 milyon dolar) ve Sentetik Yer Kaplamaları (2,8 milyon dolar) bulunmaktadır.

Söz konusu dönemde ithalatımızda öne çıkan ürünler arasında, *Ayçiçeği Tohumu* (172,7 milyon dolar), *Döküntü ve Hurdalar* (40,5 milyon dolar), *Sökülecek Gemilerle, Suda Yüzen Sökülecek Diğer Araçlar* (10,6 milyon dolar), *Adi Buğday* (10,4 milyon dolar), *Mısır* (9,3 milyon dolar) ve *Soya Fasulyesi* (8,4 milyon dolar) yer almaktadır.

Bu dönemde Moldova'dan Türkiye'ye gerçekleştirilen ihracatın içinde ilk 25 sırada yer alan ürünlerin toplam değeri, Moldova'nın Türkiye'ye yönelik toplam ihracatının % 96,2'sini oluşturmuş olup, toplam ithalatımızın yarısı *Ayçiçeği Tohumundan* ve % 15'i daha *Demir/Çelik Döküntü ve Hurdalarından* oluşmaktadır.

Moldova'ya İhracatımız (2011)

(bin dolar)

	GTİP	ÜRÜN ADI	2010	2011	Değ. (%)
1	7020000000	Domates (Taze/Soğutulmuş)	4,117	14,203	245.0
2	600622000000	Diğer Örne Mensucat (Pamuktan, Boyanmış)	11,800	12,704	7.7
3	732219000011	Demir/Çelikten Radyatörler	3,532	4,283	21.3
4	80610100000	Üzüm (Sofralık, Taze)	645	3,870	499.8
5	391620000000	Vinil Klorür Polimerlerinden Monofiller, Çubuklar ve Profiller (En>1mm)	3,379	3,430	1.5
6	540269102000	Polipropilenden İplik (Dikiş Hariç) Rötör/Kable, Tex>6.7; Toptan)	2,177	3,415	56.9
7	841460001000	Evlerde Kul. Aspiratörlü Davlumbazlar; En Büyük Yatay Kenar <= 120 Cm.	14	3,224	23,157.9
8	481840910019	Bebek Bezleri; Perakende Satılacak Hale Getirilmiş	3,484	3,032	-13.0
9	300490005900	3.Sınıf İlaçlar; Diğer Bileşikleri İçeren(Per. Sat. Şek. Ambalajlanmış)	1,485	2,938	97.9
10	570242900000	Yer Kaplamaları-Sent/Suni Maddeden, Havli, Hazır Eşya, Tuftesiz/Flokesiz	2,083	2,839	36.3
11	520932009200	Boyanmış 3'lü Veya 4'lü Dimi; Pamuk Oranı =>%85, M2 > 200 Gr, Fasonesiz	878	2,698	207.4
12	551643009000	Suni Devamsız Liflerden Mensucat; (<%85) Pamuk Karışık; Diğer	0	2,587	
13	340220900016	Sabun İçermeyen Yıkama ve Temizleme Müstahzarları (Perakende)	2,935	2,427	-17.3
14	841459802014	Evlerde Kullanılan Diğer Fanlar	0	2,336	
15	760429900000	Alüminyum Alaşımlarından Profiller	842	2,232	165.1
16	80920950000	Kiraz (Taze)	245	2,076	748.3
17	271019210000	Kerosen (Jet Yakıtı)	1,128	2,001	77.3
18	340119009000	Çubuk, Kalplanmış Parça ve Şekillerde Sabun ve Yüzeaktif Organik Ürünler	351	1,981	463.8
19	70700050000	Hıyarlar (Taze/Soğutulmuş)	1,119	1,941	73.5
20	391722900000	Sert Borular, Hortumlar; Propilen Polimerlerinden, Diğerleri	1,380	1,916	38.9
21	80550100000	Limon (Citrus Limon, Citrus Limonum) (Taze/Kurutulmuş)	1,647	1,905	15.6
22	300490001900	1.Sınıf İlaçlar; Diğer Bileşikleri İçeren(Per. Sat. Şek. Ambalajlanmış)	1,442	1,854	28.6
23	481840190000	Diğer Hijyenik Havlu, Tampon Benzeri Eşya	1,855	1,852	-0.2
24	80520900000	Diğer Turuncgiller (Taze/Kurutulmuş)	1,494	1,696	13.5
25	580136000000	Dokunmuş Mensucat; Sentetik Ve Suni Liflerden, Tırtıl Mensucat	147	1,525	936.7
İlk 25 ürün ihracat toplamı			48,179	84,966	76.4
TOPLAM İHRACAT			148,209	208,986	41.0

Moldova'dan İthalatımız (2011)

(bin dolar)

	GTİP	ÜRÜN ADI	2010	2011	Değ. (%)
1	120600990019	Ayçiçeği Tohumu; Diğerleri (Diğer Şekillerde)	27,835	125,709	351.6
2	720449900011	Sınıflandırılmamış/Derecelendirilmemiş Olan Diğer Döküntü, Hurda	17,566	24,856	41.5
3	720449900019	Diğer Döküntü ve Hurdalar	x	15,606	x
4	100190990011	Adi Buğday; Tohumluk Olmayan	8,806	10,387	18.0
5	890800001000	Sökülecek Gemiler ve Suda İşleyen Diğer Vasıtalar	2,877	9,720	237.9
6	100590000019	Mısır (Diğer)	1,291	9,346	624.2
7	120100900000	Soya Fasulyesi (Diğer)	1,130	8,445	647.4
8	760200900000	Alüminyum Hurdalar	1,945	4,934	153.7
9	610342000000	Erkek/Erkek Çocuk İçin Pant.,Askılı Tulum,Kısa Pant.ve Şort Pamuktan (Örme)	2,314	4,323	86.9
10	151211910000	Ayçiçeği Tohumu Yağı, Fraksiyonları (Ham); Diğer Amaçlarla Kullanılanlar	3,682	2,805	-23.8
11	610910000000	Tişört, Fanila, Atlet, Kaşkorse vs. Giyim Eşyası; Pamuktan (Örme)	6,189	2,548	-58.8
12	701090530000	Şişeler; Yiyecek ve İçecek İçin, Renkli Camdan (0, 33 =< Hacim < 1 Litre)	2,618	2,516	-3.9
13	230630000000	Ayçiçeği Tohumu Yağı Üretiminden Arta Kalan Küspe ve Katı Atıklar	x	1,697	x
14	120590000000	Rep/Kolza Tohumları (Diğer)	5,530	1,690	-69.4
15	151211100000	Ayçiçeği Tohumu veya Aspir Yağları, Fraksiyonları (Ham);	x	1,460	x
16	611020910000	Erkek/Erkek Çocuk İçin Hırkalar, Yelekler vs Eşya; Pamuktan(Örme)	2,953	1,406	-52.4
17	630492009019	Diğer Mefruşat Eşyası (Diğer Pamuktan, Diğer, Örülmemiş)	541	1,159	114.1
18	701090510000	Şişeler; Yiyecek ve İçecek İçin, Renkli Camdan (1 Lt.=<Hacmi<2.5 Lt.)	1,195	952	-20.4
19	410150301000	Sığırların Ham Derileri (Ağırlık >16kg.) Yaş Tuzlanmış ve Bütün Halde	795	924	16.2
20	890190100011	Gemi; İnsan ve Yük Taşıyan Deniz Gemileri (Gros Tonilato=<18)	x	904	x
21	890800002000	Suda Yüzen Sökülecek Diğer Araçlar	x	846	x
22	230230900011	Kepekler; Buğdaydan Elde Edilmiş, Diğer	x	799	x
23	570210009011	Kilimler; Yün ve İnce Kıldan, Tufta/Floke Edilmemiş	771	753	-2.3
24	802320000000	Ceviz; Kabuksuz (Taze/Kurutulmuş)	425	732	72.1
25	701090101013	Eşya Nakli/Ambalajı İçin Sterilizasyon Kavanozu (0.37 Lt.<Hacim=<1.062 Lt.)	648	672	3.7
İlk 25 ürün ithalat toplamı			89,111	235,189	163.9
TOPLAM İTHALAT			110,732	244,482	120.8



18 Şubat 1993 yılında kurulmuş olan Türk-Moldova İş Konseyi, Türk-Avrasya İş Konseyleri bünyesinde faaliyet göstermektedir. Türk-Moldova İş Konseyi Türkiye tarafı Başkanı Summa İnşaat A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Selim Bora, Türk-Moldova İş Konseyi Karşı Kanat Başkanı ise Moldova Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Gheorge Cucu'dur.

Özellikle Sovyetler Birliği'nin dağılmasının ardından BDT Ülkelerinde iş ve yatırım yapacak olan işadamlarına rehberlik edebilecek kurumlara ihtiyaç duyulmasının ardından bu konudaki açığı kapatmak amacı ile kurulmuş olan Türk-Moldova İş Konseyi bu ülkede iş yapan Türk İşadamlarına yardımcı olarak Moldova ile Türkiye arasındaki ikili ekonomik ilişkileri geliştirerek iki ülke arasındaki ticaret hacmini arttırmayı amaçlamaktadır.

Faaliyetler:

- Moldova Başbakan Yardımcısı Sayın Valeriu Lazar'ın Katılımıyla “**Moldova’da Yatırım ve İş İmkanları**” Toplantısı, 16 Aralık 2011 İstanbul
- Türkiye-Moldova Hükümetlerarası VI. Dönem Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) Toplantısı'na Katılım, 15 Aralık 2011, Ankara
- Türk-Moldova İş Konseyi Ortak Toplantısı, Konsey'in Kuruluşunun 18. Yıl Kutlaması ve Moldova Ziyareti, 17-20 Şubat 2011/ Kişinev, Gagavuz Yeri,
- Moldova Cumhuriyeti Gagavuz Özel Bölgesi Meclis Başkanı ve Beraberindeki Parlamenter Heyeti ile Çalışma Yemeği,8 Nisan 2010, İstanbul
- Moldova'nın Ankara Büyükelçisi Sergiu Stati'ye tanışma ziyareti, 30 Ekim 2009 , Ankara
- Moldova Maliye Bakanı ve Moldova Merkez Bankası Başkan Birinci Yardımcısı ile çalışma yemeği, 07 Ekim 2009, İstanbul
- Türk-Moldova İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyeleri'nin Moldova Ziyareti, 17 – 19 Mart 2009, Chisinau , Chadir –Lunga Gagauzya.

Kaynak: T.C. Kişinev Ticaret Müşavirliği Raporu, CIA World Factbook, T.C. Ekonomi Bakanlığı Ülke Profili Raporları